
P R E D L O G 
                                                                                       
 

Na osnovu člana 7 stav 1 Uredbe o Generalnom sekretarijatu Vlade Crne Gore 
(„Službeni list CG“, br. 47/09, 30/12, 3/13, 26/13, 39/15, 19/17, 33/18, 39/18 i 62/18), a u 
vezi sa članom 60 stav 1 alineja 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, broj 2/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od ______  2018. godine, 
donijela je 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA POMOĆNIKA GENERALNOG SEKRETARA 

VLADE CRNE GORE 
 
 

1. SIMEUNU RAONIĆU, pomoćniku generalnog sekretara Vlade Crne Gore - 
rukovodiocu Sektora za poslove protokola, prestaje mandat, zbog isteka 
mandata. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Generalna sekretarka Vlade Crne Gore, podnijela je Vladi Crne Gore predlog da 

Simeunu Raoniću, pomoćniku generalnog sekretara Vlade Crne Gore - rukovodiocu 
Sektora za poslove protokola, prestane mandat, zbog isteka mandata. U obrazloženju 
predloga je navela da je rješenjem Vlade Crne Gore, broj: 08-1830 od 18. decembra 
2013. godine, Simeun Raonić postavljen za pomoćnika generalnog sekretara Vlade 
Crne Gore – rukovodioca Sektora za poslove protokola, na period od pet godina i da mu 
je istekao mandat, pa podnosi Vladi Crne Gore predlog da Simeunu Raoniću, 
pomoćniku generalnog sekretara Vlade Crne Gore – rukovodiocu Sektora za poslove 
protokola, prestane mandat, zbog isteka mandata. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog generalne sekretarke Vlade i, imajući u vidu zakonsku 
odredbu da imenovanom, odnosno postavljenom licu prestaje mandat, istekom 
mandata, podnijela Vladi predlog da Simeunu Raoniću, pomoćniku generalnog sekretara 
Vlade Crne Gore – rukovodiocu Sektora za poslove protokola, prestane mandat, zbog 
isteka mandata. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, shodno svojim ovlašćenjima iz člana 7 stav 1 Uredbe o 
generalnom sekretarijatu Vlade Crne Gore, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 1 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela rješenje o prestanku 
mandata pomoćnika generalnog sekretara Vlade Crne Gore – rukovodioca Sektora za 
poslove protokola, Simeuna Raonića, zbog isteka mandata.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2018. godine 
     

                                          VLADA CRNE GORE 
 

                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                               Duško Marković 

 


